PROTOCOLO

Em--_l___J_
Hrs:

Sob

No...=..=--.-.
Ass.:

Projeto De Lei

\TÔ I
1\/

APROVADO
Projeto De Decreto Leeislativo

Presidente da Càmara
Projeto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
MoÇão

Presidente da Càmara

Emenda

Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de Cáceres

Autores: Ver. Isaías Bezerua (Cidadania)

O Vereador que abaixo subscreve solicita à
nobre Mesa, consultado o augusto e soberano plenário,
na forma regimental, seja encaminhado expediente a
Exmo. Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias,
com Cópia ao llustríssirno Senhor Secretário Wesley de
Sousa Lopes, consubstanciado na seguinte proposkão
Plendria:

Temática: Cascalhamento e Patrolamento da Rua Samambaia, comegando na Av. Tancredo
Neves até a Rua Via Arco-Íris.

Excelentíssima Prefeita e Secretário,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta oportunidade de amistoso
contato para informaÍ que diversos Munícipes procuraram esse vereador e solicitaram que a
Prefeitura Municipal de Cáceres, através da Secretaria de Infraestrutura e Logística façam o

Cascalhamento e Patrolamento da Rua Samambaia, Bairro Olhos D'Águas, começando na Av.
Tancredo Neves até a Rua Via Arco-Íris.

Justificativa:

O pedido se justifica , vez que esta é uma importante via do município o qual da acesso

à empresa Lacticínio São Luiz, porém com o período chuvoso os moradores dessa região ficam
ilhados por precariedade da rua. Vale ressaltar que os funcionários da empresa utilizamessa rua para

chegar ao Lacticínio. Nesse período chuvoso muitos morados só conseguem sair de suas residências a
cavalo. Neste sentido peço com urgência o Cascalhamento e Patrolamento da referida rua.

Sala das Sessões 22 de Outubro de202l.

Isaías Bezerua
Ver. - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEp: 7g.2tO.OS6
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres,mt.leg,brl